
Российская  Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ореховская средняя  общеобразовательная школа " 

Бурлинского района Алтайского края  

 

П Р И К А З 

17.10.2014г                                    с. Орехово                                                 № 92 

«Об управлении  подготовкой к введению  

Федерального государственного 

образовательного стандарта основного 

 общего образования»  
 

В целях обеспечения эффективного управления подготовкой МБОУ 

«Ореховская СОШ»  к  введению Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 

2010 г. № 1897, и на основании приказа Главного управления образования и 

молодежной политики Алтайского края от 03.09.2014 г. № 4101  «Об  организации  

в  2014/2015   учебном  году  работы  по подготовке к введению федерального 

государственного образовательного стандарта основного  общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Алтайского края», протокола  Педагогического 

совета от     15 .10.2014 г. № 3 

 П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Создать Совет по введению новых ФГОС основного общего 

образования (далее – Совет) в составе: 

Председатель Совета – Швец М.Т., директор школы; 

Члены Совета: 

 Тихая Т.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

 Пархоменко Д.С.,учитель иностранного языка с расширением 

обязанностей  заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, председатель профсоюзного комитета; 

 Мартиросян Р.В., член Методсовета, ответственная за введение ФГОС 

НОО; 

 Гельмель М.Л., председатель Управляющего совета; 

 Комышан Г.Г., учитель ИЗО с расширением обязанностей старший 

вожатый, библиотекарь; 

 Ползюкова О.Н., руководитель ОМО учителей начальных классов; 

 Решетило И.Г., учитель русского языка и литературы; 

 Мизюк Л.В., руководитель ОМО учителей математики. 

 

2. Утвердить согласованное с педагогическим советом МБОУ 

«Ореховская СОШ» Положение о Совете по введению новых ФГОС основного 

общего образования (приложение №1). 



3. Шапиеву Д.М., оператору школы: 

 создать до 15.12.2014 г.  на сайте школы специальный раздел, 

предназначенный для размещения документов и материалов, 

связанных с подготовкой к  введению Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования; 

 опубликовать до 20.12.2014 г. в указанном разделе утвержденное 

настоящим приказом Положение о Совете по введению новых ФГОС 

основного общего образования. 

4. Назначить Тихую Т.И., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за организацию подготовки к ведению 

ФГОС  основного общего образования  и контент раздела сайта по подготовке к 

введению Федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования. 

5. Контроль  выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           Директор  школы     М.Т.Швец 

С приказом ознакомлены                            _________ Тихая Т.И. 

                                                                       _________ Пархоменко Д.С. 

                                                                       __________ Решетило И.Г. 

                                                                       _________  Комышан Г.Г. 

                                                                       _________  Ползюкова О.Н. 

                                                                       _________  Мартиросян Р.В. 

                                                                       _________  Шапиев Д.М. 

                                                                       _________ Мизюк Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 


